
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 «ЛИВАДИЙСКАЯ САНАТОРНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ» 

 

ПРИКАЗ 

 
11.02. 2021г.                                                                  г. Ялта                                                        № 56 ОД.2 

 

О создании школьного  

спортивного клуба 

 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы и занятости детей в спортивных 

секциях и мероприятиях, направленных на популяризацию здорового образа жизни  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.Создать школьный спортивный клуб. 

2.Назначить руководителем школьного спортивного клуба Клюшниченко И.В.– учителя 

физической культуры. 

3.Заместителю директора школы по воспитательной Куликовой В.П.: 

- организовать работу спортивного клуба совместно с инструктором по физической культуре 

Стражевым А.В.; 

-включить в состав клуба следующие направления: 

-хореографический кружок. Ответственные педагоги дополнительного образования Потатуев Н.Н. 

и Батурина Н.А.; 

-секцию городошный спорт и секцию шахматы с привлечением специалистов спортивных школ г. 

Ялты; 

- спортивный туризм выходного дня. Ответственный инструктор по физической культуре Стражев 

А.В.. 

-осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба; 

4.Утвердить название школьного спортивного клуба «Гармония»; 

6.Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе (приложение № 1); 

7.Утвердить и ввести в действие Положение о совете школьного спортивного клуба (приложение 

№2) 

7.Утвердить план работы школьного спортивного клуба (приложение №3); 

8.Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2020-2021 учебный год 

(приложение №4); 

9.Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации и проведении 

спортивных игр, эстафет, соревнований, товарищеских встреч в течение учебного года. 

10.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Куликовой В.П. 

 

 

Директор                                                                                                             М.И. Дорогина 

 

 


